Satane et omnibus -eribus eius atque pompis, vel que -era diaboli et pompe. GODESC. SAX. opusc. gramm. II p. 470,14 : abrenuntiamus diabolo et omnibus -eribus eius et omnibus pompis eius.

B) *bonne action, œuvre (en bonne part)* : 1) *en général* : 5  
 DIPL. Karlom. II 77 p. 202,32 (a. 884) : regie precellencie -era imitatur. CERBAN. transl. Max. II 11 : pugna ut possideas virtutes ... Et hoc est operari et custodire iuxta illud ut operaretur et custodiret illud id est -us.

2) *vie vertueuse (en parlant d'un saint)* : HRABAN. 10  
 carm. 81,6 : Bonifacii -us martyris almificum. VITA Adalb. Prag. I p. 165 : beatus si ... arrepti -eris cursum congruo exitu terminaverit (cf. supra sens A 3 a).

3) *haut-fait (pour gesta)* : ANAST. chron. p. 158,14 : quod ... esset ... a se -us ingens patratum. VITA Henr. IV 15  
 p. 10,9 : hoc opus super omnia regum -era. ANON. gesta Hung. 44 : legati eorum ... res gestas ... narraverunt. Dux vero -us eorum conlaudavit. cf. expression -era imitari : DIPL. Odon. 11 p. 55,34 (a. 889) : regie precellentie -era imitatur et per hoc eterne beatitudinis gloriam facilius nos adepturos non dubitamus.

4) *fait miraculeux, miracle* : HUGO FARSIT. mirac. 31 col. 1800<sup>C</sup> : exhibitio -eris, quia cuius pedem putridum fetensque cadaver aspexerant, nunc sanissimum et fortem ostendebant. AELR. Edw. reg. col. 787<sup>A</sup> : Christus 25  
 exaudivit Edwardum et -ere uno ... Gerinum reddidit, febribus exstinctis, incolumem. noter l'expression perfectionis -era : ANNAL. Camald. I app. 62 col. 154,31 (a. 999) : post ista et alia perfectionis -era que in predicto sancto Saba cognoverat. spéc. -us divinum : intervention 30  
 divine : ACTUS pont. Cenom. p. 18 : hoc potentissimo -eri eiusdem divino iungendum est miraculum.

C) *mauvaise action, forfait* : DIPLOM. Astur. II 200 p. 385,19 (a. 909) : kareat luminibus ignibusque ultricibus cremetur cum operibus suis. BERTHOLD. CONST. annal. 35  
 a. 1076 p. 285,35 : cognito ab omnibus quod fecit -ere, de coetu fraternitatis expelli. dans l'expression ex nostro -ere : par notre faute : GUIBERT. Nov. moral. II, III 8 col. 73<sup>D</sup> : « Date nobis de oleo vestro quia lampades nostre exstinguntur » ... id est quia ex nostro -ere obtenebrascimus.

D) *action, application pratique, par opposition ou en parallèle* : 1) *à la parole* : a) dictum : RUOTG. COL. 2 p. 3 : cuius plerique dicta et -era ... satis admirari nequibant. 45  
 GUIBERT. Nov. gesta Franc. IV 4 col. 737<sup>A</sup> : dictis potens sed -ere parvus. b) locutio : AGIUS vita Hath. 22 : locutione et -ere perpetrata. c) os : AGIUS vita Hath. 7 : talis erat ore qualis -ere, talis -ere qualis ore. PETR. LOMB. sent. IV 17,1 p. 845 : sine confessione oris et satisfactione -eris, neminem a peccato mundari. d) verbum : EGBERT. 50  
 LEOD. rat. prol. p. 1,7 : verbo et -ere ... summo pastori ... placere. e) vox : MARB. Rob. II 2 col. 1519<sup>C</sup> : si non voce, quod est gravius, -ere blasphemavit.